
Zápis  drezurní  komise – 9.5.2014 

Přítomni: R. Habásková,  I. Schützová, , H. Civišová, K.Hlavová, J. 
Zenklová, V. Čmolík 

 
 

1. DK informuje, že 15. -17. Dubna proběhl na Masečíně 3- denní trénink s Berhardem Fisherem. 

Zúčastnilo se ho celkem 15 dvojic.  

2. DK informuje, že plánovaný trénink s Monique Peutz-Vegter  byl zrušen pro nemoc trenérky. 

Náhradní termín je v jednání.  

3. DK shrnuje:  v letošní sezoně proběhnou celkem čtyři  školení rozhodčích, jezdců  a všech kdo 

mají zájem se vzdělávat :  

- 5. -6. Července při šampionátu dětí, pony a juniorů a KMK kvalifikacích ve Zduchovicích, 

školitel  Eddy de Wolff van Westerrode - Holandsko     

      téma: mladé koně , hodnocení soutěží  „Z“-„S“  

- 25. – 27. Července – při MČR v Brně – školitel Monique Peutz –Vegter - Holandsko  

  téma: hodnocení soutěží „L“ – „T“, hodnocení kür  

- 23. – 24. Srpna – při šampionátu mladých jezdců a seniorů a kvalifikací KMK na Ptýrově  

  školitel – Wojtek Markowski - Polsko      

   téma:  hodnocení soutěží „L“- „T“, hodnocení  nových FEI soutěží střední 

rundy„IMA“,“    IMB“, hodnocení  soutěží  Kür 

- 6.září – při finále KMK ve Zduchovicích , školitel  Herman Smit - Holandsko   

    téma: hodnocení a posuzování mladých koní – praxe i teorie. 

Na každé školení budou na webu drezury vyvěšeny samostatné informace s podrobnostmi, vždy 

před samotnou akcí. Tyto informace budou také zaslány všem oblastem , rozhodčím a jezdcům 

kteří jsou zahrnuti v databázi DK. 

4. DK informuje VV, že pravidla obou šampionátů byla uveřejněna na webu drezury a zasl ána všem 

oblastním sekretářům s žádostí o jejich zveřejnění na web stránkách oblastí 

5. DK žádá VV o povolení uspořádat druhé školení s  Bincou Roch. Na základě opakovaných žádostí 

jezdců a snahy o uplatnění koučinku v praxi by se seminář uskutečnilo při MČR v Brně a probíhal 

by individuelně s jezdci , přímo jako součást přípravy na jejich úlohu a zbylý čas by byl k  dispozici 

ostatním zájemcům z řad jezdců, kteří se MČR nezúčastní.         

6. DK upozorňuje na stále se opakující problémy s rozpisy drezurních závodů. Jsou vypisovány již 

neexistující úlohy, není řešeno dle jakých článků v  pravidlech se rozhoduje, není zváno 

dostatečné množství rozhodčích. DK žádá VV o vyjádření jak postupovat v  případech: 



- Počet startujících jasně převyšuje počet rozhodčích tak aby byla splněna podmínka 

rozhodování max 50 startů. Rozhodčí jsou nuceni soudcovat např. od 8,00 ráno do 20,00 

hod večer s minimálními pauzami za základní odměnu.  

- Jsou pozváni jen tři rozhodčí, přesto že soutěže jsou vypsány až do stupně „S“ takže je jasné, 

že na opracovišti nemůže žádný být . 

- Hlavní rozhodčí neurčí rozhodčího pro opracoviště a tak nedochází k žádné kontrole jezdců a 

koní ani k dohledu při opracování. 

- Výsledky  umístěných na 5-xxx místě nejsou zveřejněny do konce závodů , takže startující 

odjíždějí aniž by věděli za kolik jeli % a jak se umístili.  

- Byl vznesen dotaz paní Knitlové a paní Chromcové ohledně hodnocení volné sestavy na 

závodech ve Stráni (ČDP), na který odpověděl hlavní rozhodčí V. Čmolík , dle  platných 

pravidel a celou problematiku probereme v srpnu na školení s Wojtkem Markowskim. 

Výsledek bude sdělen jmenované a budou s ním seznámeni rozhodčí. 

7. Paradrezura:   DK informuje VV, že A.Vištalová s Jambem si v Mannheimu splnila kvalifikaci na 

WEG a někteří se ještě pokusí o kvalifikaci v Itálii.  

V Praze dne, 9.5.2014 
 
Ing. Renata Habásková 
Manager DK 


